2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                                27.08.2019
	№ 815/П/93

	г. Тогучин

О Порядке финансового обеспечения мероприятий,

направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных

 ситуаций и последствий стихийных бедствий, и взаимодействия

органов местного самоуправления при их возникновении

  В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

 постановлением Правительства Новосибирской области от 05.08.2014 № 324-п "О Порядке финансового обеспечения мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, и взаимодействия органов исполнительной власти при их возникновении", постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 23.05.2019 № 428/п/93 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Тогучинского района» администрация Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить   Порядок   финансового   обеспечения   мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, и взаимодействия органов местного самоуправления при их возникновении согласно приложению к постановлению.

2. Рекомендовать главам поселений Тогучинского района Новосибирской области принять нормативные правовые акты, регламентирующие порядок выделения и использования финансовых средств для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера за счет местных бюджетов.

3. Управляющему   делами   администрации   Тогучинского   района    Чумаковой В.А. опубликовать постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Тогучинский Вестник».

4. Начальнику   отдела   общественных   связей   администрации            Тогучинского района Сименцовой А.Г. разместить постановление на сайте администрации Тогучинского района Новосибирской области.
5. Распоряжение администрации Тогучинского района Новосибирской области от 03.07.2013 № 386-р «О порядке расходования резерва финансовых средств для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории района» признать утратившим силу.
6.  Контроль   за   исполнением   настоящего    постановления возложить на заместителя главы администрации Тогучинского района Новосибирской области Борикова Н.А.
Глава Тогучинского района

Новосибирской области                                                                               С.С. Пыхтин

Ковальков
89232486252